
DETERMINAZIONE N.  71   DEL  21    LUGLIO  2022

Oggetto: Bando Voucher Digitali  I  4.0. Annualità 2020. Autorizzazione liquidazione  
voucher (VII sessione rendicontazioni pervenute al 15.07.2022). 

IL SEGRETARIO GENERALE 

VISTA la deliberazione n.54 del 29.07.2020 con la quale la Giunta Camerale  della Camera di 
Commercio del  Sud Est  Sicilia  approvava il  “Piano Nazionale Impresa 4.0.  Regolamento 
Bando Voucher Digitali I 4.0. Interventi per favorire la digitalizzazione delle Imprese: Punto 
Impresa Digitale e assegnazione di voucher alle Imprese. Anno 2020. Regime di aiuti in "de 
minimis",   fissando i  termini  per  la  presentazione dei  progetti  da parte  delle  imprese dal 
25.08.2020 al 31.10.2020;

VISTA la propria determinazione n. 17 del 15.02.2022 con cui si è provveduto ad approvare
la graduatoria contenente l'elenco delle domande ammesse, ammesse non finanziabili e non 
ammesse;

VISTA la  documentazione  presentata,  ai  sensi  dell'art.13,  comma  1,  dalle  sotto  elencate 
imprese:

1- AZIENDA  AGRICOLA  CIELO  TERRA  MARE  DI  PIERLUIGI  REALE 
rendicontazione  prot.  17182 del  14.06.2022,  prot.  17800 del  22.06.2022,  prot.  18637 del 
01.07.2022 e prot. 19719 del 14.07.2022;

2- GRUPPO SANTAMARIA S.P.A. rendicontazione prot. 18138 del 24.06.2022 e prot. 
19935 del 18.07.2022;

3- N.E.C.S. NETWORK ELECTRICAL CABLING SOLUTION SRL rendicontazione 
prot. 18612 del 30.06.2022 e prot.  20240 del 21.07.2022;

4- METHODOS DI MALLIA VALERIA rendicontazione  prot  19129 del  07.07.2022, 
prot. 20061 del 19.07.2022, prot. 20207 del 20.07.2022 e prot. 20260 del 21.07.2022;

5- IDROPOINT S.R.L.  rendicontazione  prot.  19164  del  07.07.22  e  prot.  20024  del 
19.07.2022;

6- A BUATTA S.R.L.S. rendicontazione prot. 19192 del 07.07.2022 e prot. 20144 del 
20.07.2022;

7- ROCCA DEI CONTI S.R.L. rendicontazione prot. 19205 del 07.07.2022;

8- VERUS CERAMICHE S.R.L.  rendicontazione  prot.  19211 del  07.07.2022  e  prot. 
20104 del 19.07.2022;

Originale firmato depositato in Segreteria in forma cartacea



9- WONDERFUL SICILY S.R.L. rendicontazione prot. 19246 del 07.07.2022;

10- SCANIO  LIBRIFICANTI  DI  SCANIO  RAG.  ANTONINO  rendicontazione  prot. 
19270 del 08.07.2022;

11- DEUX REAL ESTATE S.R.L. rendicontazione prot. 19282 del 08.07.2022;

12- ALM REAL ESTATE S.R.L. rendicontazione prot. 19285 del 08.07.2022;

13- KONKRETA S.R.L. rendicontazione prot. 19290 del 08.07.2022;

14- FABULOUS INSTRUMENTS S.R.L. rendicontazione prot. 19355 del 08.07.2022;

15- BASIP SRL rendicontazione prot. 19357 del 10.07.2022 e prot. 20203 del 20.07.2022;

16- PUBLIDIECI S.R.L. rendicontazione prot. 19370 del 11.07.2022;

17- SMARTOURISM S.R.L. rendicontazione prot. 19493 del 11.07.2022;

18- DI STEFANO FRANCESCO rendicontazione prot. 19509 del 12.07.2022;

19- N.B.C.  DI  BARBAGALLO  ANTONINO  S.A.S.  rendicontazione  prot.  19667  del 
13.07.2022;

20- SAN LORENZO SOC. AGR. A R.L. rendicontazione prot. 19680 del 13.07.2022;

21- KEYOVER S.R.L.  rendicontazione  prot.  19857  del  15.07.2022  e  prot.  20288  del 
21.07.2022;

ACCERTATE le disponibilità di bilancio;

VISTO il  D.P.R.  2.11.2005, n.  254 "Regolamento concernente la disciplina della  gestione 
patrimoniale e finanziaria della Camera di Commercio";

TUTTO ciò premesso,

 DETERMINA

- Di erogare il contributo sotto forma di voucher previsto dal Bando annualità 2020, a 
favore delle seguenti imprese:

1- AZIENDA AGRICOLA CIELO TERRA MARE DI PIERLUIGI REALE Sede: Via 
Vittorio Emanuele Orlando, 116 – 95127 Catania – Partita IVA: 05755830873  - in misura di € 
9.940,00;

2- GRUPPO SANTAMARIA S.P.A. Sede: Via M.R. Imbriani, 164 – 95128 Catania – 

Originale firmato depositato in Segreteria in forma cartacea



Partita IVA: 09334011005 – in misura di € 9.968,00;

3- N.E.C.S. NETWORK ELECTRICAL CABLING SOILUTION S.R.L. Sede; Via E. 
Majorana, 16 – 97100 Ragusa – Partita IVA: 01098070889 – in misura di € 8.750,00 ;

4- METHODOS DI MALLIA VALERIA Sede: Via Vanella 92, 1 – 97015 Modica (RG) 
– Partita IVA: 01352080889 - in misura di € 6.923,11;

5- IDROPOINT S.R.L. Sede: Via Modica Ispica, 83 – 97015 Modica (RG) – Partita IVA: 
01227940887 – in misura di € 9.996,00;

6- A BUATTA S.R.L.S. Sede: Via Poggio Fanales, 10 – 95041 Caltagirone (CT) – Partita 
IVA: 05744370874 – in misura di € 10.000,00;

7- ROCCA DEI  CONTI  S.R.L.  Sede:  Contrada  Michelica  Zona  Art.le,  sn  –  97015 
Modica (RG) – Partita IVA: 01429430885 – in misura di € 9.869,30;

8- VERUS CERAMICHE S.R.L. Sede: Via principe Amedeo, 13 – 95041 Caltagirone 
(CT) – Partita IVA: 05008930876 – in misura di € 10.000,00;

9- WONDERFUL SICILY S.R.L.  Sede:  Piazza  San Giuseppe,  9  –  96100 Siracusa  – 
Partita IVA: 01954260897 – in misura di € 9.535,17;

10- SCANIO LUBRIFICANTI DI SCANIO RAG. ANTONINO Sede: Strada Prov.le 25 
Ragusa Marina di Ragusa, Km.3,5 – 97100 Ragusa – Partita IVA:  01198220889 - in misura 
di € 10.000,00;

11- ALM  REAL ESTATE  Sede:  Via  teramo,  7/9/11  –  95127  Catania  –  Partita  IVA: 
05343590872 – in misura di € 9.800,00;

12- DEUX REAL ESTATE S.R.L. Sede: Via Teramo, 13 – 95127 Catania – Partita IVA: 
05104690879 – in misura di € 9.800,00;

13- KONKRETA S.R.L. Sede: Via Trinacria, 34 – 95030 Tremestieri Etneo (CT) – Partita 
IVA: 03830920876 – in misura di € 9.800,00;

14- FABULOUS  INSTRUMENTS  S.R.L.  Sede:  Via  Francesco  Mannino  Cefaly,  8  – 
95126 Catania – Partita IVA: 05179660872 – in misura di € 10.000,00;

15- BASIP S.R.L. Sede: Viale Africa, 31 – 95129 Catania – Partita IVA: 05354540873 – 
in misura di € 10.000,00;

16- PUBLIDIECI S.R.L. Sede: Contrada Calanchi, 155/A – 97015 Modica (RG) – Partita 
IVA: 01706990882 – in misura di € 9.919,00;

17- SMARTOURISM  S.R.L.  Sede:  Via  Acicastello,  71  –  95021  Aci  Castello  (CT)  – 

Originale firmato depositato in Segreteria in forma cartacea



Partita IVA: 05131090879 – in misura di € 9.660,00;

18- DI STEFANO FRANCESCO Sede: Via S. Bartolo Addolorata, 1/C – 97015 Modica 
(RG) – Partita IVA: 01716990880 - in misura di € 10.000,00;

19- N.B.C.  DI  BARBAGALLO ANTONINO S.A.S.  Sede:  Stra  V^  Angolo  SS  114  – 
95100 Catania – Partita IVA: 00166110874 – in misura di € 9.940,00;

20- SAN LORENZO SOCIETA' AGRICOLA A R.L. Sede: Via La Marmora, 6 – 96018 
Pachino (SR) – Partita IVA: 01762870895 – in misura di € 6.144,60;

21- KEYOVER S.R.L. Sede: Via Carnazza, 81 – 95030 Tremestieri Etneo (CT) – Partita 
IVA: 04545560874 – in misura di € 9.915,59;

- Di autorizzare l'Ufficio Contabilità e Bilancio alla liquidazione con bonifico bancario;

- Di  operare  l'applicazione  della  ritenuta  d'acconto   del  4%  a  carico  dell'impresa 
beneficiaria ai sensi dell'art. 28, comma 2, del D.P.R. 29 settembre 1973, n. 600;

- Le risorse di cui al presente provvedimento sono state già impegnate con deliberazione 
della Giunta Camerale n. 54 del 29.07.2020 ed integrate con deliberazione della Giunta n. 81 
del 29.11.2021;

- La  presente  determinazione  sarà  pubblicata  nella  sezione  "amministrazione 
trasparente"  del  sito  web  camerale  nella  sottosezione  1°  livello  Sovvenzioni,  contributi, 
sussidi, vantaggi economici – sottosezione 2° livello: atti di concessione. 

Il Segretario Generale 
                 Dott. Rosario Condorelli

Originale firmato depositato in Segreteria in forma cartacea


